
- PLOMERÍA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2023 FE 449

Destapacaños

REPRESENTANTE

REPRESENTANTE

REPRESENTANTE

REPRESENTANTE

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

EXCLUSIVO

EXCLUSIVO

EXCLUSIVO

EXCLUSIVO

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

Destapacaños manual de acero 25/64” Características:
• Guía de acero de alta calidad 
   resistente al oxido con una barrena 
   de tipo sacacorchos y un asidero de  plástico.
• Tipo: COBRA
• Para destapar las cañerías de  retretes.

14DESTAP087CH  $117.16 25/64        9           6.5        2
Código Precio

Diámetro     Longitud
pulg.      mm        Ft         m

Unidad: 1 pieza.    Master: 5 piezas.

Código Número Precio

Guía metálica
Diámetro

pulg
Longitud

Ft               m

Destapacaños 
”STEEL DRUM SPIN THRU”

Características:
• Tambor de acero resistente 
   con asa tipo “T”
• Adaptado con tornillo que 
   permite mantener la posición 
   del cable
• Marca: “GENERAL WIRE USA” 

14DESTAP095GW
14DESTAP096GW

CP-15SM
CP-25SM

 $1,166.96 
$1,140.28 

1/4  
1/4

15
25

4.6
7.6 

Unidad: 1 Pieza. Master: 6 Piezas.

Destapacaños 
“POWER CLOG CHASER “

Características:
• Adaptable a taladros para realizar 
las tareas de limpieza de  una forma 
rápida y sencilla
• Tambor de plástico
• Adaptado con tornillo que permite 
mantener la posición  del cable
• Marca: “GENERAL WIRE USA”

Código Número Precio

Guía metálica
diámetro

pulg
longitud

Ft               m
14DESTAP097GW
14DESTAP098GW

C-15CL 
C-25CL

 $715.72 
 $737.76 

1/4 
1/4

15
25

4.6 
7.6

Unidad: 1 Pieza. Master: 6 Piezas.

Destapacaños “DRAIN AUGERS”
Características:
• Cuentan con una punta guía de tipo profesional que  permite
   pasar por la coladera
• El mango está formado a partir de tubos de paredes  gruesas
• Tornillo tipo mariposa de 
1/2 “ (13 mm) x 1/4” (6 mm)
• Fabricado con alambre de alta resistencia a la  tracción
• Marca: “GENERAL WIRE USA” 

Código Número PrecioMaster

Guía metálica
diámetro

pulg
longitud
Ft       m

14DESTAP099GW
14DESTAP100GW
14DESTAP101GW
14DESTAP102GW
14DESTAP103GW
14DESTAP104GW

8PQH
15PQH
25PQH
25PMH
50PMH
50PLH

$334.08
$404.84
$526.64
$737.76

$1,447.68
$2,635.52

1/4
1/4
1/4
3/8
3/8
1/2

X8 
X15
X25
X25
X50

X100

2.42
4.6
7.6
7.6

15.2
15.2

24 Piezas.
24 Piezas.
12 Piezas.
6 Piezas.
3 Piezas.
3 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.

Destapacaños ”DRILL SNAKE”
Características:
•  Diámetro 1/4” (6 mm) x 1/16” (2 mm)
• Cabezal de resorte flexible y mango de 
   agarre ajustable de madera
• Se conecta a un taladro eléctrico. 
• El alambre tipo resorte cubierto por 
   tubo de plástico 
• Equipada con embrague automático que 
funciona si la punta se traba en la cañería
• Marca: “GENERAL WIRE USA” 

Código Número Precio

Guía metálica
longitud

Ft               m
14DESTAP105GW 
14DESTAP106GW

DS15 
DS25

 $679.76 
 $820.12 

15 
25

4.6 
7.6

Unidad: 1 Pieza. Master: 6 Piezas.


