

Destapacaños manual de acero 25/64"



Características:

- Guía de acero de alta calidad resistente al óxido con una barrena de tipo sacacorchos y un asidero de plástico.
- Tipo: COBRA
- Para destapar las cañerías de retretes.

Código	Diámetro pulg.	Longitud mm	Longitud Ft	Longitud m	Precio
14DESTAP087CH	25/64	9	6.5	2	\$117.16

Unidad: 1 pieza. Master: 5 piezas.

General Wire

Destapacaños "POWER CLOG CHASER "

Características:

- Adaptable a taladros para realizar las tareas de limpieza de una forma rápida y sencilla
- Tambor de plástico
- Adaptado con tornillo que permite mantener la posición del cable
- Marca: "GENERAL WIRE USA"



OFERTA
POR VOLUMEN

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

Código	Número	Guía metálica diámetro pulg	Longitud Ft	Longitud m	Precio
14DESTAP097GW	C-15CL	1/4	15	4.6	\$715.72
14DESTAP098GW	C-25CL	1/4	25	7.6	\$737.76

Unidad: 1 Pieza. Master: 6 Piezas.

General Wire

Destapacaños "STEEL DRUM SPIN THRU"

Características:

- Tambor de acero resistente con asa tipo "T"
- Adaptado con tornillo que permite mantener la posición del cable
- Marca: "GENERAL WIRE USA"



OFERTA
POR VOLUMEN

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

Código	Número	Guía metálica Diámetro pulg	Longitud Ft	Longitud m	Precio
14DESTAP095GW	CP-15SM	1/4	15	4.6	\$1,166.96
14DESTAP096GW	CP-25SM	1/4	25	7.6	\$1,140.28

Unidad: 1 Pieza. Master: 6 Piezas.

General Wire

Destapacaños "DRILL SNAKE"

Características:

- Diámetro 1/4" (6 mm) x 1/16" (2 mm)
- Cabezal de resorte flexible y mango de agarre ajustable de madera
- Se conecta a un taladro eléctrico.
- El alambre tipo resorte cubierto por tubo de plástico
- Equipada con embrague automático que funciona si la punta se traba en la cañería
- Marca: "GENERAL WIRE USA"

OFERTA
POR VOLUMEN



Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

Código	Número	Guía metálica longitud Ft	longitud m	Precio
14DESTAP105GW	DS15	15	4.6	\$679.76
14DESTAP106GW	DS25	25	7.6	\$820.12

Unidad: 1 Pieza. Master: 6 Piezas.

General Wire

Destapacaños "DRAIN AUGERS"

Características:

- Cuentan con una punta guía de tipo profesional que permite pasar por la coladera
- El mango está formado a partir de tubos de paredes gruesas
- Tornillo tipo mariposa de 1/2" (13 mm) x 1/4" (6 mm)
- Fabricado con alambre de alta resistencia a la tracción
- Marca: "GENERAL WIRE USA"

OFERTA
POR VOLUMEN



Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

Código	Número	Guía metálica diámetro pulg	longitud Ft	longitud m	Master	Precio
14DESTAP099GW	8PQH	1/4	X8	2.42	24 Piezas.	\$334.08
14DESTAP100GW	15PQH	1/4	X15	4.6	24 Piezas.	\$404.84
14DESTAP101GW	25PQH	1/4	X25	7.6	12 Piezas.	\$526.64
14DESTAP102GW	25PMH	3/8	X25	7.6	6 Piezas.	\$737.76
14DESTAP103GW	50PMH	3/8	X50	15.2	3 Piezas.	\$1,447.68
14DESTAP104GW	50PLH	1/2	X100	15.2	3 Piezas.	\$2,635.52

Unidad: 1 Pieza.